
PORTARIA N.º 308/2024 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial
–  CRES,  dos  Professores  relacionados
abaixo,  lotados  no  Campus de  Campo
Mourão.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio

de 2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de

2014;

Considerando o protocolo nº 21.797.438-0 e 21.797.477-1;

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos

professores colaboradores,  para o  Campus  de Campo Mourão,  conforme

segue:

Ana Paula Aires Rodrigues, RG nº 9.XXX.301-0/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/04/2024 até 03/05/2024;

Andriele  Ariane  Borges  Avelar  Halateno,  RG  nº  10.XXX.013-3/PR,

referente ao Edital de Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até

31/12/2024;

Bruno  Reinoso  Hybner,  RG nº  7.XXX.846-9/PR,  referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Carolina  Casarin  Paes,  RG nº  10.XXX.952-1/PR,  referente  ao Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Catiane Matiello, RG nº 7.XXX.475-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº

001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

 



Clarice de Almeida  Miranda, RG nº 12.XXX.751-9/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2021, no período de 01/04/2024 até 10/06/2024;

Cristiane Marques de Mello, RG nº 5.XXX.863-4/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/04/2024 até 02/10/2024;

Débora Francischini Bolan,  RG nº9.XXX.529-1/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/04/2024 até 04/05/2024;

Edson Jacobucci Rueda Júnior, RG nº7.XXX.918-8/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Fabio Alexandre da Silva,  RG nº  9.XXX.242-3/PR,  referente ao Edital de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Flavia Pollyany Teodoro,  RG nº  10.XXX.101-9/PR,  referente ao Edital de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/04/2024 até 10/06/2024;

Fred Maciel,  RG nº  15.XXX.546-0/PR,  referente ao Edital  de Abertura nº

001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Gabriel Francisco Cabrera de Sá,  RG nº  16.XXX.396-3/PR,  referente ao

Edital de Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Geovani Augusto Nunes,  RG nº  12.XXX.951-4/PR,  referente ao Edital de

Abertura nº 001/2023, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Guiliano Torrieri  Nigro,  RG nº  14.XXX.554-6/PR,  referente  ao Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 18/12/2024;

Guilherme Antunes Leite  RG nº 12.XXX.750-3/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/04/2024 até 17/10/2024; 

Jean Pablo Guimarães Rossi, RG nº10.XXX.609-1/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2023, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Jessica Buzatto Prudencio, RG nº 10.XXX.444-6/PR, referente ao Edital 

de Abertura nº 001/2021, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Jose Augusto Sousa de Melo, RG nº 13.XXX.075-0/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Josimari de Brito Morigi,  RG nº  10.XXX.357-5/PR,  referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/04/2024 até 04/09/2024;

 



Joze  Palani  Guarez,  RG  nº  14.XXX.595-0/PR,  referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Larissa Donato, RG nº 13.XXX.059-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº

001/2020, no período de 01/04/2024 até 24/04/2024;

Laio  Forti  Thomaz,  RG  nº  15.XXX.233-3/PR,  referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 18/09/2024;

Lais  Pacifico  Martineli,  RG  nº  9.XXX.209-4/PR,  referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/04/2024 até 03/05/2024;

Leonir Borges,  RG nº  3.XXX.074-2/PR,  referente ao Edital de Abertura nº

001/2021, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Luana Furtado Vilas Boas RG nº 12.XXX.140-0/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/04/2024 até 17/10/2024;

Lucimar  da  Luz  Leite,  RG  nº  9.XXX.001-9/PR,  referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Marcos Eduardo Meinerz,  RG nº8.XXX.004-7/PR,  referente ao Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Marieli Fernandes Pegoraro, RG nº 8.XXX.668-9/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 18/12/2024;

Mayra Stevanato, RG nº 10.XXX.304-9/PR, referente ao Edital de Abertura

nº 001/2020, no período de 01/04/2024 até 24/04/2024;

Pedro Henrique Pereira Brito, RG nº 15.XXX.875-0/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2023, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Rafael Henrique de Oliveira Silva,  RG nº  9.XXX.432-0/PR,  referente ao

Edital de Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Rafael Zeferino de Souza, RG nº 10.XXX.132-7/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 19/10/2024;

Raquel dos Santos Vieira, RG nº 10.XXX.645-7/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Ricardo  Gomes Ramos,  RG nº  6.XXX.934-6/PR,  referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 16/08/2024;

 



Rodrigo Pinto de Andrade,  RG nº8.XXX.347-4/PR,  referente ao Edital de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Tainara Rigotti de Castro,  RG nº  9.XXX.292-1/PR,  referente ao Edital de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Taynara Cristina de Souza Silva,  RG nº  10.XXX.587-5/PR,  referente ao

Edital de Abertura nº 001/2021, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Thamires Foletto Fiuza,  RG nº  90.XXX.541-75/RS,  referente ao Edital de

Abertura nº 001/2023, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Valeria  Barreiro  Postali  Santana,  RG  nº8.XXX.474-2/PR,  referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2022, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Vanessa Ferreira Sehaber,  RG nº 8.XXX.831-0/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/04/2024 até 31/05/2024;

Victor Galindo de Mello,  RG nº  10.XXX.472-9/PR,  referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/04/2024 até 21/08/2024;

Vinicius Aparecido Salatta, RG nº 16.XXX.999-5/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/04/2024 até 31/12/2024;

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,

revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete Reitoria, 27 de março de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

 


